Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria da Saúde, informações acerca da

possibilidade de implantação de "Drive-Thru" no Parque da Cidade, para vacinação contra

Covid19, visando atendimento prioritário aos idosos, pessoas com deficiência e aqueles com

mobilidade reduzida.

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhangab a

1111111101111111 11111
Protoco o Geral n 5318 2021

Data: 21106 2021 Horário: 11:29
LEG - REQ 1919/2021 APROVADO

2 1 JUN, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, em vários municípios do Brasil, o sistema "Drive Thru" foi implantado para

dar mais conforto a este público que tem dificuldades para se locomoverem;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c a Secretaria da Saúde, informações acerca da possibilidade de implantação de "Drive-Thru"

no Parque da Cidade, para vacinação contra o Covidl9, visando atendimento prioritário aos

idosos, pessoas com deficiência e aqueles com mobilidade reduzida.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de unho de 2021

Carlos M e
N

agrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1